

Warszawa, 28 listopada 2018 r.

**Stanowisko
Zarządu Regionu Mazowieckiego Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”
w sprawie powołania Mikołaja Pawlaka na Rzecznika Praw Dziecka**

Od kilku miesięcy mamy do czynienia z chaosem spowodowanym przedłużającym się wyborem nowego Rzecznika Praw Dziecka. Nieudolne próby jego powołania powodują, że młodzi ludzie pozostają bez konstytucyjnego reprezentanta swoich praw. Wśród urzędów państwowych wskazanych w Konstytucji wymienia się to stanowisko w art. 72. Dlatego uważamy, że jego powołanie powinno odbywać się ponad podziałami, a kandydat winien spełniać założone kryteria w możliwie najlepszy sposób.

Po odrzuceniu przez Prawo i Sprawiedliwość kilku kandydatur, w tym popieranych przez liczne organizacje pozarządowe, partia rządząca, głosami zaledwie niewiele ponad połowy ustawowej liczby posłów, przegłosowała kandydaturę Mikołaja Pawlaka.

Wiele wątpliwości budzi, w naszej ocenie, brak spełnienia przez pana Pawlaka podstawowego warunku kandydata na urząd Rzecznika Praw Dziecka, tj. posiadania przynajmniej pięcioletniego doświadczenia w pracy z dziećmi. Dotychczas Mikołaj Pawlak był dyrektorem Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich w Ministerstwie Sprawiedliwości. Tę funkcję pełnił przez dwa lata. Trudno uznać wcześniej pełnioną przez niego funkcję adwokata przy sądach kościelnych w sprawach o stwierdzenie nieważności małżeństwa za pracę na rzecz dzieci. Jego krytyczny stosunek wobec metody in vitro z pewnością nie będzie służyć kształtowaniu relacji społecznych w Polsce, gdzie rocznie dzięki tej metodzie zapłodnienia rodzi się 5 tysięcy dzieci.

Region Mazowiecki Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci” wyraża stanowczy sprzeciw wobec wyboru na ważne stanowisko państwowe osoby do tego nieprzygotowanej, z poważnymi brakami merytorycznymi. Liczymy na odrzucenie przez Senat RP tej kandydatury. Apelujemy także do Rady Dzieci i Młodzieży RP działającej przy Ministrze Edukacji Narodowej o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Zarząd Regionu Mazowieckiego
Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”